Tickets mVV

Stand 1. April 2023
Preise in EUR, 2. Klasse *

Einzelfahrt

4er-Karte

GULTIGKEIT

1 Tarifzone! (auBer TZ Dresden),
max. 1 Stunde

Tarifzone Dresden, max. 1 Stunde
2 Tarifzonen, max. 1,5 Stunden
3 Tarifzonen, max. 2 Stunden
Verbundraum, max. 4 Stunden
Kurzstrecke

Angebote im

Verkehrsverbund

Oberelbe

@

1,902

2,002
3,602
5,40
7,202

O

2,80

3,00
5,30
8,00
10,60
7,00

je nach Anzahl der Tarifzonen 7,202 10,60
TAGESKARTEN BIS 4 UHR FOLGETAG

Tageskarte

Tageskarte Stadt':
NachtTicket nur von 18 bis 6 Uhr

Familientageskarte ®

Kleingruppenkarte”

SchiilergruppenTicket®

Tageskarte Elbe-Labes
Familientageskarte Elbe-Labe
Kleingruppenkarte Elbe-Labe”

Sachsen-Ticket”
nicht Mo bis Fr von 3 bis 9 Uhr

Wochenkarte
gilt 7 Tage
inkl. Entwerfungstag

Monatskarte
gilt bis gleicher Tag
Folgemonat ab Entwertung

9-Uhr-Monatskarte

gilt bis gleicher Tag
Folgemonat ab Entwertung
nicht Mo bis Fr von 4 bis 9 Uhr

Abo-Monatskarte 1©
Kalendermonat

9-Uhr-Abo-Monatskarte 1©
Kalendermonat
nicht Mo bis Fr von 4 bis 9 Uhr

BildungsTicket (Abo) o1, Kalendermonat

FAHRRAD / HUND

1 Tarifzone? (auBer TZ Dresden)
Tarifzone Dresden

2 Tarifzonen?
Verbundraum
Hoyerswerda
Verbundraum

1 Tarifzone?

2 Tarifzonen?
Verbundraum

1 Tarifzone?

2 Tarifzonen?
Verbundraum

1 Tarifzone?

2 Tarifzonen?
Verbundraum
Verbundraum +Bezirk Usti
Verbundraum +Bezirk Usfi
Verbundraum +Bezirk Usti

Sachsen, Sachsen-Anhalt,
Thiringen

1 Tarifzone '3 (aufBer TZ Dresden)
Tarifzone Dresden

2 Tarifzonen?

1 Tarifzone? und umliegende
Verbundraum

1 Tarifzone 3 (aufBer TZ Dresden)
Tarifzone Dresden

2 Tarifzonen?

1 Tarifzone? und umliegende
Verbundraum

1 Tarifzone 2 (aufBer TZ Dresden)
Tarifzone Dresden

2 Tarifzonen?

1 Tarifzone? und umliegende
Verbundraum

1 Tarifzone 3 (auBBer TZ Dresden)
Tarifzone Dresden

2 Tarifzonen?

1 Tarifzone? und umliegende
Verbundraum

1 Tarifzone? (auBer TZ Dresden)
Tarifzone Dresden

2 Tarifzonen?

1 Tarifzone? und umliegende
Verbundraum

Verbundraum

5,802
6,704
9,20 24
15,00 **

pro Person
pro Person
pro Person

1. Person

je zus. Person

16,00°
19,50°
28,90°
43,40°
57,10°
45,60°
56,80°
82,607
123,70°
163,50°

38,50°
46,90°
68,80°
103,20°
136,20°

15,00°

6,90°
8,005
11,00°
18,00°
3,50
8,00
12,20
16,80
25,70
20,20
27,20
37,60
1,20
2,40
3,60
24,00
34,20
50,10
27,00
8,00

21,30
26,00
38,50
57,80
76,10
60,60
75,50
110,00
165,00
218,00
54,50
68,00
99,00
148,50
196,20
50,50
62,40
91,60
137,40
181,60
44,40
53,80
79,90
119,80
159,10

b m

Fahrradtageskarte 2

Fahrradtageskarte Elbe-Labe 2

Fahrradmonatskarte 12

1 Tarifzone?
Verbundraum
Verbundraum +Bezirk Usti

Verbundraum

1 oder nur Grenzraum . Tarif 2 gilt fir Schiller bis zum 15. Gebi 3 gemdB Fah

llend. 60. Lek

jahr 5 gilt fir 1 Er

I

2,20
3,30
4,00
20,00

k 4 gilt auch fir Personen ab
und max. 2 Schiler bis zum 15. Geburtstag 6 gilt for 2 Erwachsene und

max. 4 Schiler bis zum 15. Geburtstag 7 gilt fir max. 5 Personen 8 gilt fir Schilergruppen bis einschlieBlich 13. Klasse, ab

13 Schiler + 2 Erwachsene oder ab 22 Schiler + 3 Er

verkehr ist erforderlich. 9 gilt nur in Verbindung mit einer giltigen Ki

jehrlicher Zahlung fir zwslF Kolendermone bergtder Preis das Zwdlfache des n der Tabelle angegebenen Monarsprei
i an Frei

Schiller an Schulen und k

h

2um Gruppentarif; Eine Gr
fenkarte 10 wahlwe

fir Busse im Regional
oder j6hrliche Zahlung; Bei

ses. 11 glll fiir

Schulen ohne duale

sowie

12 gt alternativ auch fir einen Fahrradanhénger oder Hund 13 gl fir 1 Person in Tarifzone Hoyerswerda *Fir den Ubergang in die

1. Klasse werden Zusatzfahrausweise angeboten.

zugf SJramfeusl

VVO =



